
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2022 - PR

6/2022

6/2022

10/01/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

6/2022
4/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
03/02/2022
03/02/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  E 
GÁS DE COZINHA PARA O PREPARO DA  MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER ALUNOS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ- ESCOLA E CRECHE) DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO  E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECER DE LANCHE  ÀS 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE FAZEM PARTE DAS OFICINAS DO CRAS/SCFV  E  LANCHE  
PARA OS ENCONTROS DE GRUPO DE IDOSOS, ATRAVÉS DE ENTREGA PARCELADA.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

12 LEITE CAIXA 1LT - Marca: TERRA VIVA Lt 2304 - 3,59    8.271,36

15 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KG
EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ
CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,
Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca: CONFIANÇA

KG 100 - 10,00    1.000,00

27 AÇUCAR 5 KG - Marca: DELTA Und 10 - 19,70    197,00

Total do Fornecedor: 9.468,36

CLARICE NOELI ALBERT RIFFEL 03238643924     (5215)

30 PÃO FATIADO 400GR - Marca: KITUTES DA CLARICE PCT 150 - 4,95    742,50

32 GROSTOLI DOCE ASSADO - Marca: KITUTES DA CLARICE KG 150 - 23,45    3.517,50

33 BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA
E CÔCO). O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO,
COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM EM
POLIETILENO TRANSPARENTE; - Marca: KITUTES DA CLARICE

KG 120 - 15,88    1.905,60

34 BOLO DE CENOURA - Marca: KITUTES DA CLARICE KG 130 - 19,98    2.597,40

37 BOLO BRANCO - Marca: KITUTES DA CLARICE KG 60 - 16,60    996,00

Total do Fornecedor: 9.759,00

J L LINHARES DO CARMO ME     (5277)

17 PAO FRANCES KG 975 - 7,85    7.653,75

31 CUCA RECHEADA APROX. 750 GR, RECHEIOS  (DOCE DE
LEITE, CHOCOLATE, COCO, VINHO, LIMÃO) - Marca: SABOR
REAL

Und 230 - 6,90    1.587,00

35 AMARRA MARIDO - Marca: SABOR REAL KG 200 - 15,30    3.060,00

36 BOLO SALGADO DIVERSOS - Marca: SABOR REAL KG 150 - 15,00    2.250,00

Total do Fornecedor: 14.550,75

São Bernardino,   3   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2022 - PR

6/2022

6/2022

10/01/2022

Folha:  2/3

MERCADO KW LTDA ME.     (3960)

2 CARNE BOVINA CONGELADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃO
DURO E/OU PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS,
EMBALADA À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO,
NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO
E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE
DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: RIO BEEF

KG   125 - 26,99    3.373,75

4 CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURA
APARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.
ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR,
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.
COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E
DE TEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE
1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO - Marca: BIZINELLI

KG 125 - 15,60    1.950,00

5 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 100 - 3,99    399,00

6 CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA
LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - Marca: REAL

KG 125 - 3,75    468,75

9 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: ULTRAGÁS Und 12 - 499,00    5.988,00

10 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGÁS Und 25 - 115,00    2.875,00

11 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES  MORANGO,
COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca: AMANHECER

Lt   600 - 3,35    2.010,00

18 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEM
PLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OU
SISPOA. - Marca: LAR

KG 125 - 10,99    1.373,75

22 MASSA PARA PASTEL 500 GRAMAS - Marca: FAMIGLIARE PCT 40 - 4,50    180,00

23 PEITO DE FRANGO DESOSSADO RESFRIADO, EM
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM RÓTULO
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO
SIF, SIM OU CISPOA - Marca: DIPLOMATA

KG 50 - 13,50    675,00

24 PRESUNTO EMBALAGEM  2500 KG - Marca: PEPERI Und 60 - 31,00    1.860,00

25 QUEIJO MUSSARELA 1 KG - Marca: ROHDEN Und 60 - 29,99    1.799,40

26 SUCO VARIOS SABORES 15 UNID NO MÍNIMO CX COM 300 GR
- Marca: TANDY

CX 20 - 8,50    170,00

28 FILTRO PARA CAFÉ 103 - Marca: 3 CORAÇÕES CX 30 - 3,60    108,00

Total do Fornecedor: 23.230,65

MERCADO SÃO BERNARDINO LTDA ME.     (4096)

1  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM AS
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA - Marca:
CATURA

KG 200 - 3,30    660,00

3 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura, deve
apresentar as características organolépticas (cor, sabor e odor
característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boa qualidade,
embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1 kg. No
rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações do
produto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca:
MARCON

KG 212 - 15,95    3.381,40

São Bernardino,   3   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2022 - PR

6/2022

6/2022

10/01/2022

Folha:  3/3

MERCADO SÃO BERNARDINO LTDA ME.     (4096)

7 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEM
MÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOS
DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E
COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR
CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,
PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE
GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA
EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPOR
REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE
PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE
INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA
CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA
DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA
DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA
(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -
Marca: AURORA

KG   156 - 7,05    1.099,80

8 FILÉ DE TILAPIA - Marca: AURORA KG 125 - 35,50    4.437,50

13 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE
AMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADE -
Marca: GALA

KG 200 - 4,25    850,00

14 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DE
AMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: FORMOSA

KG 200 - 6,50    1.300,00

16 OVOS  DE BOA QUALIDADE - Marca: VERMELHO DZ 150 - 5,85    877,50

21 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: MEDIO

KG 100 - 6,75    675,00

Total do Fornecedor: 13.281,20

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

19 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: ITALIA Und 150 - 28,00    4.200,00

Total do Fornecedor: 4.200,00

Total Geral: 74.489,96

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (33),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (69),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),
2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (85),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (86),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (158)

São Bernardino,   3   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 


